
 

 
1 

 

Ministero dell’Istruzione 
                                                 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI  
Via Alcide De Gasperi, 34 – 03011 Alatri (FR) –  0775/434637 

CODICE MECCANOGRAFICO: FRIC83700Q – CODICE FISCALE: 80010890608 
                                                              WEB: www.icalatriprimo.edu.it 

E-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 
 

      Alatri, vedi segnatura 
CUP: E53D21001320001 
 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ATA – Collaboratori Scolastici  

 
 

“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali - Art. 31, 
comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – 
 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275; 
Vista la nota prot.n. A00DGRUF0011653 del 29/05/2020 del MIUR Ufficio IX della Direzione Generale per 

le risorse umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 
2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 
competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime 
indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali. Le risorse sono state assegnate alle 
scuole sulla base dei criteri e parametri vigenti (cfr. decreto ministeriale n. 834 del 15 ottobre 2015) 
per la ripartizione del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche. 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale - Ufficio IV: 
- con Nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021– ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

singola autorizzazione del progetto, prevedendo come termine di conclusione delle attività 
didattiche il 31 DICEMBRE 2021;  

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare uno o più Collaboratori 
 Scolastici   interni per incarico di supporto all’attuazione; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di selezione del personale ATA – Collaboratori scolastici da impiegare nella 
realizzazione del progetto. 

 

http://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it




 

 
2 

Art. 3 
L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, e pertanto le ore di attività da affidare saranno   
determinate definitivamente solo successivamente sulla base della reale esigenza di progetto tale modalità si 
rende necessaria perché legata all’effettivo realizzo di tutti i moduli didattici previsti dall’intervento. Pertanto in 
questa fase si determinano in via indicativa e non definitiva le ore di attività necessarie in caso di realizzo di 
tutti i moduli previsti dall’intervento che saranno 50.  Il compenso come previsto dalle linee CCNL di 
riferimento, e le attività dovranno essere realizzate al di fuori dell’orario di servizio e regolarmente registrate in 
un apposito registro firme. 
 

Art. 4 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Rossella Veglianti. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Rossella Veglianti) 

                                                                       Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2021-06-30T12:28:32+0200
	VEGLIANTI ROSSELLA




